Проект

подготовлен департаментом

образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации города от 10.04.2017 № 2599

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253

«О размере родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.04.2017 № 2599 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» следующее изменение, заменив в пункте 2 постановления слова «не ранее 01.07.2017» словами «не ранее 01.07.2018».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО:
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

А.А. Жердев

	«___.___.2017»

	«___.___.2017»

	Заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	«___.___.2017»

	«___.___.2017»

	Начальник правового управления

Администрации города

И.В. Гордеева

	«___.___.2017»

	«___.___.2017»

	И.о. директора департамента образования

Администрации города

А.Н. Томазова

	«___.___.2017»

	«___.___.2017»

	Начальник управления по связям с общественностью и средствами массовой информации Администрации города
А.Ф. Хисамова

	«___.___.2017»

	«___.___.2017»

Рассылка:

- департамент образования Администрации города;
- управление по связям с общественностью и средствами массовой информации Администрации города;
- СПС «Гарант», «Консультант Плюс».
Рубекина Елена Александровна

тел. (3462) 52-53-51
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города

от 10.04.2017 № 2599 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»
Перенесен срок вступления в силу изменений, внесенных постановлением Администрации города от 10.04.2017 № 2599 «О внесении изменений                                   в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» с 01.07.2017 на 01.07.2018                        в связи с необходимостью проведения дополнительных информационно-разъяснительных мероприятий с родителями (законными представителями) детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
И.о. директора департамента

образования

                                                                                  А.Н. Томазова
24.05.2017
Рубекина Елена Александровна

тел. (3462) 52-53-51